
[1] 
 

 
ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας εκτέλεσης υδρευτικής γεώτρησης στην εταιρία στην ΣΤΑΝΤΑ-

Μ.Α.Ε. Εταιρεία Διαχείρισης Ακινήτων για τις ανάγκες οικοδόμησης ξενοδοχειακής 
μονάδος στην νήσο Διάπορο, Δ.Κ. Άγιου Νικολάου του Δήμου Σιθωνίας, Π.Ε. 
Χαλκιδικής. 

 

A   Π   Ο   Φ   Α   Σ   Η 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3199/2003 (ΦΕΚ 280 Α΄/09-12-2003) «Προστασία και διαχείριση των υδάτων – 

Εναρμόνιση με την Οδηγία 2000/60/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
23-10-2000» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

2. Τoν Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τον Ν. 4071/11-04-2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση, Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Tο άρθρο 64 παρ. 6.2.α του Ν.4954/2022 (ΦΕΚ 136/Α/09-07-2022), «Συμπληρωματικά μέτρα 
για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού 
(ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις». 

5. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης». 

6. Τo Π.Δ. 51/2007 (ΦΕΚ 54 Α΄/08-03-2007) «Καθορισμός μέτρων και διαδικασιών για την 
ολοκληρωμένη προστασία και διαχείριση των υδάτων σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της 
Οδηγίας 2000/60/ΕΚ και του Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2000». 

7. Την ΚΥΑ με αριθμ. πρωτ. οικ. 146896/2014 (ΦΕΚ 2878 Β΄/27-10-2014) «Κατηγορίες αδειών 
χρήσης και εκτέλεσης έργων αξιοποίησης των υδάτων. Διαδικασία και όροι έκδοσης των αδειών, 
περιεχόμενο και διάρκεια ισχύος τους και άλλες συναφείς διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

8. Την ΚΥΑ με αριθμ. πρωτ. οικ. 145026/2014 (ΦΕΚ 31 Β΄/14-01-2014) «Σύσταση, διαχείριση και 
λειτουργία Εθνικού μητρώου Σημείων Υδροληψίας (Ε.Μ.Σ.Υ.) από Επιφανειακά και Υπόγεια 
Συστήματα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. οικ. 100089/23-01-2015 Εγκύκλιο της Δ/νσης Προστασίας & Διαχείρισης 
Υδάτινου Περιβάλλοντος, της Ειδικής Γραμματείας Υδάτων, του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με θέμα 

                                          
ΕΛ ΛΗΝΙΚ Η ΔΗΜΟ ΚΡ ΑΤ Ι Α 

ΑΠΟ ΚΕΝΤΡΩ Μ ΕΝΗ ΔΙΟΙ ΚΗΣ Η  
Μ ΑΚΕ ΔΟ ΝΙ ΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ  
& ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Δ / ΝΣΗ ΥΔ ΑΤΩ Ν ΚΕΝΤΡ. Μ ΑΚΕ ΔΟ ΝΙ ΑΣ  
Τμήμα Ανάπτυξης και Διμερών Σχέσεων 

 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 32, Τ.Θ. 22487 

Καλαμαριά, Τ.Κ. 551 02 Θεσσαλoνίκη 
Πληροφορίες: Σ.Μιχαηλίδης 
Τηλέφωνο: 2313 309441 
e-mail dy-km@m-t.gov.gr 

 

Σ Χ Ε Δ Ι Ο 
 

Θεσσαλονίκη  21-03-2025 
 

Αριθ. Πρωτ.: 25858 
Σχετ.: 12571, 9474 
                       
ΠΡΟΣ: 
ΣΤΑΝΤΑ-Μ.Α.Ε. 
Νικολάου Πλαστήρα 55,  
Τ.Κ. 54250, Θεσσαλονίκη 
 
ΚΟΙΝ: 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 
 

ΑΔΑ: Ρ4Τ6ΟΡ1Υ-ΝΦ8



[2] 
 

«Διευκρινίσεις επεξηγήσεις (οδηγίες) σχετικά με την ορθή εφαρμογή της ΚΥΑ 146896/2014 (Β΄ 
2878)» (ΑΔΑ 69ΚΚ0-Ζ6Τ). 

10. Τη με αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΥΠ/28011/316/12-03-2025 (ΦΕΚ 1246 Β΄/13-03-2025) Απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών - Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα: «Καθορισμός των 
Λεκανών Απορροής Ποταμών της χώρας, υπαγωγή τους σε Υδατικά Διαμερίσματα και ορισμός 
των αρμόδιων Διευθύνσεων Υδάτων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων για τη διαχείριση και 
προστασία τους. Αντικατάσταση της υπ’αρ. οικ. 706/2010 απόφασης της Εθνικής Επιτροπής 
Υδάτων (Β΄ 1383)».  

11. Τη με αριθμ. 12 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 29-04-2024 (ΦΕΚ 70 Α΄/17-05-2024) με 
θέμα: «Έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του Σχεδίου Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής 
Ποταμών του Υδατικού Διαμερίσματος Κεντρικής Μακεδονίας».  

12. Τη με αριθμ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/106379/6990/22-03-2024 Έγκριση της Στρατηγικής Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) της 2ης Αναθεώρησης του Σχεδίου Διαχείρισης των 
Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδατικού Διαμερίσματος Κεντρικής Μακεδονίας (EL10) (ΑΔΑ: 
9Ε2Τ4653Π8-ΡΟ6).  

13. Τη με αριθμ. ΥΠΕΝ/Γρ.ΕΓΥ/41389/332/2018 (ΦΕΚ 2638 Β΄/05-07-2018) Απόφαση της Εθνικής 
Επιτροπής Υδάτων «Έγκριση του Σχεδίου Διαχείρισης Κινδύνων Πλημμύρας Λεκανών 
Απορροής ποταμών του Υδατικού Διαμερίσματος Κεντρικής Μακεδονίας (EL10) και της 
αντίστοιχης Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων».  

14. Την ΥΑ 1958/2012 (ΦΕΚ 21 Β΄/13-01-2012) «Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών έργων και 
δραστηριοτήτων σε κατηγορίες και υποκατηγορίες σύμφωνα με το Άρθρο 1 παράγραφος 4 του 
Ν. 4014/2011», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

15. Την αριθμ. 86781/19-12-2022 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/20-12-2022) Aπόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών με θέμα: «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας–Θράκης».  

16. Τη με αριθμ. πρωτ. 94360/01-07-2023 (ΦΕΚ 4330 Β΄/06-07-2023) Απόφαση του Γραμματέα της 
Α.Δ.Μ.-Θ. με θέμα: «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (ΑΔΑ: 9ΒΗ4OΡ1Y-32Ε). 

17. Τη με αριθμ. πρωτ. 218771/05-06-2024 Θετική γνωμοδότηση της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Χαλκιδικής & Αγίου Όρους για την εκτέλεση του έργου του θέματος. 

18. Την με αριθμ. πρωτ. 9474/30-01-2025 Ειδική Υδρογεωλογική Μελέτη για την ανόρυξη της 
υδρογεώτρησης. 

19. Τη με αριθμ. πρωτ. 2474/10-02-2025 Συνοπτική Έκθεση ενεργειών του Δήμου Σιθωνίας για 
χορήγηση άδειας εκτέλεσης έργου αξιοποίησης υδατικών πόρων, με τα συνημμένα (αριθμ. 
πρωτ. 12751/10-02-2025 ΔΥ Κ.Μ./ΑΔΜ-Θ). 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Τη χορήγηση άδειας εκτέλεσης έργου υδρευτικής γεώτρησης στην εταιρία στην ΣΤΑΝΤΑ-Μ.Α.Ε. 

Εταιρεία Διαχείρισης Ακινήτων για τις ανάγκες οικοδόμησης ξενοδοχειακής μονάδος στην νήσο 

Διάπορο, Δ.Κ. Άγιου Νικολάου του Δήμου Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ4Τ6ΟΡ1Υ-ΝΦ8



[3] 
 

1. Γεωχωρικά στοιχεία 2. Διοικητικά στοιχεία  

Υδατικό Διαμέρισμα EL10 Περιφέρεια Κ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Λεκάνη απορροής ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

(EL1005) 

Περιφερειακή Ενότητα ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

Υπόγειο Υδατ. 

Σύστημα 

 Δήμος ΣΙΘΩΝΙΑΣ 

Όνομα Υδατ. 

Συστήματος 

ΔΙΑΠΟΡΟΥ Δημοτική Ενότητα ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

Κωδικός Υ.Σ. EL1000300 Τοπική Κοινότητα ΔΙΑΠΟΡΟΥ 

Χ  (ΕΓΣΑ 87) 481506 Θέση-Τοπωνύμιο  

Ψ (ΕΓΣΑ 87) 4452168 Αριθ.Αγροτεμαχίου/ 

Διανομή  

 

3. Τεχνικά χαρακτηριστικά έργου: 

Γεώτρηση 
 Βάθος διάτρησης/σωλήνωσης: 100 ± 10 m  
 Διάμετρος σωλήνωσης Φ: 6″ 
 Υποχρεωτική τοποθέτηση περιφραγματικής σωλήνωσης σε κατάλληλο βάθος για την 

αποφυγή ρύπανσης της γεώτρησης από τα επιφανειακά στρώματα 
 

4. Όροι, δεσμεύσεις & υποχρεώσεις του δικαιούχου είναι: 

4.1 Να τηρούνται οι υποχρεώσεις και οι απαιτήσεις που προκύπτουν από την υφιστάμενη 
Περιβαλλοντική Νομοθεσία. 

4.2 Το έργο ή η δραστηριότητα δεν θα πρέπει να έρχεται σε αντίθεση με τυχόν ειδικούς 
περιορισμούς, που έχουν τεθεί στην περιοχή εγκατάστασης ή με ειδικές διατάξεις που 
ενδεχομένως θέτουν όρους ή και περιορισμούς ως προς την κατασκευή ή και τη λειτουργία 
του. 

4.3 Η αποψίλωση τυχόν βλάστησης, να περιοριστεί στον  ελάχιστο απαιτούμενο βαθμό και 
αποκλειστικά για τις ανάγκες κατασκευής του έργου. 

4.4 Να ληφθούν όλα τα απαραίτητα μέτρα για την αποφυγή κάθε μορφής ρύπανσης των υδάτων 
από στερεά απόβλητα, άχρηστα υλικά, ορυκτέλαια κλπ. κατά τη φάση κατασκευής του έργου. 

4.5 Να ληφθούν όλα τα απαραίτητα μέτρα (σήμανση, περίφραξη), για την αποφυγή ατυχημάτων, 
για την προστασία των κατοίκων και των εργαζομένων από τους κινδύνους που τυχόν θα 
δημιουργηθούν κατά την κατασκευή του έργου. 

4.6 Απαγορεύεται κάθε αποθήκευση, έστω και προσωρινή, υλικών έξω από το χώρο επέμβασης. 
4.7 Τα μηχανήματα και οι διατάξεις που θα χρησιμοποιηθούν να φέρουν όλες τις απαιτούμενες 

από τη νομοθεσία αδειοδοτήσεις. Τα γεωτρύπανα να συνοδεύονται από δίπλωμα χειριστή και 
ειδική άδεια μηχανήματος έργου. 

4.8 Τα προϊόντα εκσκαφών που θα προκύψουν κατά τις εργασίες κατασκευής του έργου, κατά 
προτεραιότητα να αξιοποιηθούν για την κάλυψη των διαφόρων αναγκών του έργου, 
λαμβάνοντας κάθε δυνατή μέριμνα για την ελαχιστοποίηση της αλλοίωσης της υφιστάμενης 
μορφολογίας του εδάφους της περιοχής. Στην περίπτωση περίσσειας προϊόντων εκσκαφής 
που θα προκύψουν κατά την κατασκευή των έργων να τηρηθεί η ισχύουσα νομοθεσία για τη 
απόρριψη υλικών. 

4.9 Τα αδρανή υλικά που θα απαιτηθούν για την κατασκευή του έργου να εξασφαλίζονται από 
νομίμως λειτουργούσες εγκαταστάσεις παραγωγής αδρανών υλικών ή από το ίδιο το έργο. 

4.10 Να λαμβάνονται όλα τα απαραίτητα μέτρα πυρασφάλειας, πυροπροστασίας και 
ελαχιστοποίηση του κινδύνου μετάδοσης πυρκαγιάς σε παρακείμενες περιοχές. 

ΑΔΑ: Ρ4Τ6ΟΡ1Υ-ΝΦ8



[4] 
 

4.11 Σε περίπτωση που το έργο εκτελείται πλησίον δάσους ή δασικής έκτασης και επιπλέον 
περιλαμβάνει αντλητικό συγκρότημα, ο σχεδιασμός του θα πρέπει να παρέχει τη δυνατότητα 
χρήσης του για ανεφοδιασμό οχημάτων πυρόσβεσης. 

4.12 Όταν οι εργασίες εκτελούνται κατά την αντιπυρική περίοδο, θα πρέπει να ενημερώνεται 
γραπτώς από τον ενδιαφερόμενο η αρμόδια Δασική Αρχή και η Πυροσβεστική Υπηρεσία. 

4.13 Να τηρούνται οι όροι και οι προϋποθέσεις που αναφέρονται στο σχετικό έγγραφο της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής & Αγίου Όρους. 

4.14 Ο κάτοχος της παρούσας οφείλει να διασφαλίσει κατά την εκτέλεση των εργασιών της 
υδρογεώτρησης, την επίβλεψη από ιδιώτη γεωλόγο, ώστε να βεβαιώνεται η ορθότητα και η 
τεχνική επάρκεια των ανωτέρω εκτελούμενων εργασιών. Με το πέρας των εργασιών ο 
ενδιαφερόμενος υποβάλλει στην Δ/νση Υδάτων έκθεση ολοκλήρωσης-αποπεράτωσης 
των εργασιών συνοδευόμενη από φυσικοχημικές αναλύσεις του αντλούμενου νερού 
και τεκμηρίωση για την δυνατότητα χρήσης ανάλογα με τα αποτελέσματα. 

4.15 Μετά την ολοκλήρωση των εργασιών κατασκευής, να γίνει πλήρης αποκατάσταση του χώρου 
του εργοταξίου και όλων των θέσεων οι οποίες θα έχουν αλλοιωθεί από τις διάφορες 
δραστηριότητες. 

4.16 Απαγορεύεται η αλλαγή των βασικών χαρακτηριστικών του έργου, των τεχνικών στοιχείων, 
του είδους και του μεγέθους της μονάδας εκμετάλλευσης, χωρίς τροποποίηση της παρούσας 
άδειας. 

4.17 Ο κάτοχος της παρούσας οφείλει να διαθέτει σε ισχύ τα νομιμοποιητικά έγγραφα που 
προβλέπονται στο Παράρτημα V της ΚΥΑ 146896/14 προκειμένου να αποδείξει ότι έχει 
έννομο συμφέρον για την αδειοδότηση της συγκεκριμένης χρήσης ως δικαιούχος των σημείων 
υδροληψίας και των εξυπηρετούμενων από αυτή εκτάσεων και υποχρεούται να τα 
προσκομίσει εφόσον του ζητηθούν κατά τη διενέργεια έκτακτου ή τακτικού ελέγχου. Σε 
διαφορετική περίπτωση εφαρμόζονται οι κυρώσεις του άρθρου 13 της 146896/2014 ΚΥΑ. 

 

5. Ειδικοί όροι για την κατασκευή υδρογεωτρήσεων –πηγαδιών: 

5.1 Κατά την εκτέλεση της ανόρυξης της γεώτρησης να πραγματοποιηθούν γεωφυσικές 
διασκοπήσεις για εντοπισμό πιθανών υφάλμυρων υδροφόρων στρωμάτων προς απομόνωση 
τους. 

5.2 Να τοποθετηθεί πιεζομετρικός σωλήνας παραπλεύρως της κύριας σωλήνωσης εξωτερικά ή 
πλαστικός πιεζομετρικός σωλήνας εσωτερικά ώστε να είναι δυνατή η μέτρηση της στάθμης 
από οποιαδήποτε αρμόδια υπηρεσία ελέγχου. 

5.3 Να συγκεντρωθούν και να αξιολογηθούν κατά τη διάτρηση όλα τα γεωλογικά δεδομένα 
(λιθοστρωματογραφικά, υδρογεωλογικά στοιχεία, υδραυλικές παράμετροι του υδροφορέα 
κλπ) που θα βοηθήσουν στην πλήρη κατανόηση του υδρογεωλογικού καθεστώτος και στον 
ακριβή προσδιορισμό των χαρακτηριστικών του και  να υποβληθεί στην Υπηρεσία μας η τομή 
της γεώτρησης. 

5.4 Να καλυφθεί η υδρογεώτρηση κατά τρόπο που να αποκλείει τον κίνδυνο ατυχημάτων σε 
ανθρώπους και ζώα. 

 

6. Παρακολούθηση των όρων της αδείας: 

6.1 Υπεύθυνος για την τήρηση της παρούσας είναι ο κάτοχος της παρούσας άδειας. 
6.2 Η μη τήρηση των όρων της άδειας αυτής και γενικότερα των όρων του Ν.3199/2003 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει και της ΚΥΑ οικ. 146896/2014, επισύρει όλες τις νόμιμες κυρώσεις 
που απορρέουν από αυτούς καθώς και των σχετικών Π. Διαταγμάτων, ΚΥΑ, ΥΑ που 
εκδόθηκαν σε εφαρμογή αυτών. 

6.3 Ο έλεγχος της τήρησης των όρων της παρούσας άδειας και η επιβολή κυρώσεων ασκείται 
από τις αρμόδιες Υπηρεσίες σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 12 και 13 της ΚΥΑ 
146896/2014. 

 
 

ΑΔΑ: Ρ4Τ6ΟΡ1Υ-ΝΦ8



[5] 
 

7. Η παρούσα άδεια: 

7.1 Δεν απαλλάσσει τον δικαιούχο της χρήσης από την υποχρέωση να εφοδιάζεται με άδεια ή 
έγκριση ή τήρηση όρων και περιορισμών άλλης Αρχής, αν από υφιστάμενες διατάξεις 
προκύπτει σχετική υποχρέωση, ούτε υποκαθιστά τυχόν άλλες απαιτούμενες εγκρίσεις και ούτε 
αποτελεί πράξη τακτοποίησης τυχόν πολεοδομικών και λοιπών παραβάσεων. 

7.2 Δεν υποκαθιστά ούτε αναιρεί κανονιστικές διατάξεις σχετικά με τη χορήγηση αδειών ίδρυσης 
και λειτουργίας έργων και δραστηριοτήτων και τις χρήσεις γης, ούτε νομιμοποιεί τη χρήση του 
χώρου από πολεοδομική άποψη. 

7.3 Δεν συνιστά εμπράγματο ή ενοχικό δικαίωμα επί ακινήτων, δεν θίγει εμπράγματα δικαιώματα 
του δημοσίου ή τρίτων και δεν αποτελεί στοιχείο απόδειξης ιδιωτικών εμπράγματων 
δικαιωμάτων. 

7.4 Αφορά αποκλειστικά και μόνο στο συγκεκριμένο έργο αξιοποίησης υδατικών πόρων για το 
οποίο εκδίδεται καθώς και στο δικαιούχο αυτού του έργου. 

7.5 Εκδίδεται με την προϋπόθεση ότι τα υποβληθέντα στοιχεία είναι αληθή, σύμφωνα με τη 
δήλωση του ενδιαφερομένου στην αίτηση – δήλωση της ΚΥΑ 146896/14. Σε διαφορετική 
περίπτωση η υπηρεσία επιφυλάσσεται του δικαιώματος τυχόν ανάκλησής της. 

7.6 Είναι δυνατόν: 
7.6.1 Να τροποποιηθεί, πριν από τη λήξη της, στις περιπτώσεις που ορίζονται στην παρ.1 

του άρθρου 10 της ΚΥΑ 146896/14 μετά από σχετικά αίτηση του χρήστη στην 
Υπηρεσία Υποδοχής. 

7.6.2 Να ανακληθεί ή τροποποιηθεί από την Υπηρεσία πριν από τη λήξη της εφόσον 
συντρέχουν λόγοι που αναφέρονται στο Ν.3199/2003 και στο άρθρο 10 της ΚΥΑ 
146896/2014. 

7.7 Ισχύει για δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία έκδοσης της άδειας. Η άδεια παύει να 
ισχύει σε περίπτωση που παρέλθει η προθεσμία αυτή, χωρίς το έργο να έχει ολοκληρωθεί. 
Πριν τη λήξη της ανωτέρω προθεσμίας είναι δυνατόν να δοθεί παράταση μετά από 
αιτιολογημένο αίτημα του ενδιαφερόμενου. Η παράταση αυτή δεν θα υπερβαίνει την διάρκεια 
της αρχικής προθεσμίας εκτέλεσης του έργου. 

7.8 Δεν αποτελεί για τον δικαιούχο άδεια χρήσης νερού του έργου υδροληψίας του θέματος. Μετά 
την ολοκλήρωση του έργου, απαιτείται να υποβληθούν από τον ενδιαφερόμενο στο Δήμο 
Σιθωνίας της Π.Ε. Χαλκιδικής, η σχετική αίτηση-δήλωση για έκδοση άδειας χρήσης, η οποία 
θα συνοδεύεται με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά τα οποία καθορίζονται στο Παράρτημα III 
της ΚΥΑ 146896/14.  

7.9 Δε δεσμεύει την Υπηρεσία μας στην έκδοση άδειας χρήσης νερού και της αιτούμενης 
ποσότητας νερού εάν δε συντρέχουν οι όροι και οι προϋποθέσεις για τη χορήγησή τους και 
δεν τηρούνται οι διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.  

 

ΙΣΧΥΣ ΑΔΕΙΑΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ: έως 21-03-2026 

ΑΙΤΗΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ: έως 21-03-2026 

 

 

Οι εισηγητές Ο Αν. 

Προϊστάμενος 

του Α’ Τμήματος 

Ο 

Αν.Προϊστάμενος 

του Β’ Τμήματος 

Με εντολή Γραμματέα 
Α.Δ.Μ.-Θ. 

Ο Προϊστάμενος της 
Δ/νσης Υδάτων Κ.Μ. 

     

 
 

Κ. 
Τσεμπερίδης 

 
 

 
Πέτρος Ρέκκας Δρ. Ταμβακίδης Στυλιανός 

ΑΔΑ: Ρ4Τ6ΟΡ1Υ-ΝΦ8



[6] 
 

Π. Κωστοπούλου 
Δρ. Δασολόγος 

Δρ. Δασολόγος Σ. Μιχαηλίδης 
Γεωλόγος 

ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Γεωπόνων) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1) Χρον. Αρχείο 
2) Φ.27/2024 ΠΕ Χαλκιδικής 
3) Τμήμα Α' 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1. Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

Δ/νση Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος  
Π.Ε. Χαλκιδικής 
Διοικητήριο, Τ.Κ. 631 00 Πολύγυρος 

  
2. Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού 
        Γεν. Δ/νση Αρχαιοτήτων & Πολιτιστ. Κληρονομιάς  
        Εφορεία Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους 
        Κωνσταντινουπόλεως 5, Πολύγυρος, 63100 
 
3. Αστυνομικό Τμήμα Σιθωνίας 

Άγιος Νικόλας Χαλκιδικής, Τ.Κ.63078, Χαλκιδική 
 
4. Δήμο Σιθωνίας 
       Τ.Κ. 630 88 Νικήτη Χαλκιδικής 
 
 

ΑΔΑ: Ρ4Τ6ΟΡ1Υ-ΝΦ8


		2025-03-26T11:53:46+0200
	Athens




